
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. VETRI”  RAGUSA  
Via delle Palme, 13   97100 RAGUSA 

e-mail:rgee011005@istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-

Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Avviso Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI/38007 

cod. 13.1.5A-FESRPON
 

 

Graduatoria
Avviso di reclutamento interno  PROGETTISTA 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30

lavoro alle dipendenze della Amm

 

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

scolastica; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

ordine e grado  operanti nel territorio della Regione Siciliana

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001, n.4

 

VISTO   l’Avviso  Pubblico  del Ministero dell’Istruzione prot.n. 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. VETRI”  RAGUSA  
Via delle Palme, 13   97100 RAGUSA – tel./fax 0932/714766 – Cod. Mecc.RGEE011005 

mail:rgee011005@istruzione.it -  pec: rgee011005@pec.istruzione.it -www.paolovetri.

Sito web 

Amministrazione Trasparente

Sezione Bandi e Contratti

Fascicolo digitale 13.1.5A

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Avviso Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 

FESRPON-SI-2022-325 - CUP: E24D22000710006

raduatoria provvisoria PROGETTISTA
Avviso di reclutamento interno  PROGETTISTA prot.n.12104/IV-5 del 06/12/2022 

Il Dirigente Scolastico 

30 marzo 2001,n.165 recante Norme genera

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di  ogni 

ordine e grado  operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

contabile delle istituzioni scolastiche”, che ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001, n.4

l’Avviso  Pubblico  del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI/38007 

1

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. VETRI”  RAGUSA   
Mecc.RGEE011005 – C.F. 92020890882 

www.paolovetri.edu.it 

 
Sito web www.paolovetri.edu.it 

Amministrazione Trasparente 

Sezione Bandi e Contratti 

 
Atti Contabilità 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-325 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
del 27 maggio 2022  

E24D22000710006 

PROGETTISTA 

5 del 06/12/2022  

ali sull’ordinamento del  

il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente  

bile delle Istituzioni scolastiche statali di  ogni 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

che ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001, n.44; 

AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022  





 2

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 

 

Vista la nota con la quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il Progetto  in oggetto per 

l’importo complessivo di € 75.000,00, assegnando il codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-SI-

2022-325; 

 

Vista la delibera n.5 del Consiglio di Circolo, seduta del 02/09/2022, verbale numero 27, relativa 

all’iscrizione in bilancio del finanziamento in argomento, 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea concernente la Programmazione 2014 – 2020 FSE/FESR; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n.1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 

nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR); 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020 - Edizione ottobre 2020 prot. n. AOODGEFID/29583 del 09 ottobre 2020; 

 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, definitivamente approvato dal Consiglio 

di Circolo nella seduta del 25/01/2022, delibera numero 2 - aggregato di spesa per la gestione del 

Progetto: A03/21; 

 

VISTI i criteri per il reclutamento delle figure professionali deliberati dal Consiglio di Circolo nella 

seduta del 07/09/2020, verbale numero 8 – delibera n.4; 

 

RILEVATA la necessità di individuare un esperto PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto PON 

FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTO l’Avviso di Reclutamento interno per PROGETTISTA prot.n.12104/IV-5 del 06/12/2022; 

 

VISTE le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con 

provvedimento prot.n.12523/IV-5 del 21/12/2022. 

 

VISTO il Verbale del dirigente scolastico di valutazione delle istanze in data 23/12/2022; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 



 3

DETERMINA 
 

di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla procedura di 

selezione interna per PROGETTISTA - del Progetto PON FESR “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” di cui all’Avviso Pubblico  del M.I. prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 

2022: 

 

n. Candidato Titoli di studio Altri titoli Totale 

1 IURATO GIOVANNA 4 0 4 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro 

e non oltre giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  

Trascorsi 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, sarà pubblicato il 

provvedimento di graduatoria definitiva. 

 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.  

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 

Programmazione 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), annualità 2022, a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione 

Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’Edilizia Scolastica e la Scuola digitale. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                       Prof.ssa Beatrice Lauretta 
                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 – C.A.D. -s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-23T12:44:13+0100
	BEATRICE LAURETTA




